PUEBLICAZIONE Dy T, gﬁi,/;//(_

ruLG thvenntn es0tutyn

COMUNE DI FIRENZE
CONSIGLIO DI QUARTIERE 2 — CAMPO DI MARTE

Este . Il Funzionario i Presidente
Maunao” Léﬁ/\_// P.O. Nicoletta Fabbri Gaan]ucaiP?olucm
[ mn NS~
N

Sindaco Si espnme parere favorevole in ordine alla lrego[anta tecnica
Vice Sindaco e Assessore allo ex art.49 d.lgs. 267/2000.

Sviluppo Economico e Sport Servizic Quartiere 2 — Campo di Marte
Assessore Mobilita, manutenzioni e

decoro

Assessore Universitd e Ricerca e
politiche giovanili _
Assessore Cultura e { H\

contemporaneita i :\' AN M L\J\j U
Assessore all'lstruzione \l

Assessore Innovazione Bilancio,
Patrimenio, Partecipate e
Organizzazione

Assessore alla casa

oo o o g ood

Assessore Turismo,Europa
maoda,pari opportunita
Assessore alle Politiche Socio

Sanitoric & ambiente DELIBERAZIONE N° 20033  DEL 25.11.2010

oo o oo

Segreteria Quartiere 2

OGGETTO: Ordine del giorno perché il Piano Strutturale fornisca concreti elementi di
sicurezza e tutela rispetto alle zone in prossimita della ferrovia nell’area di Viale dei Mille.

L'adunanza ha luogo presso il Centro Civico — P.zza Alberti 1/a.

Presiede la Seduta: il Presidente Gianluca Paolucei

Ha funzioni di Segretario: Nicoletta Fabbri

Fungono da scrutatori i Consiglieri Sig.ri; Cali — Ghelli - Braccaloni

Punto n.3 del’'Ordine del Giorno per il quale esiste il presente schema di deiiberazione.é

Al mecmento della votazione risuitano presenti i Consiglierii ACCIAI — ARMEi\!TANO -
BALDASSARI — BAMBAGIONI — BELLESI - BRACCALONI| — CAL!I' — CERCHIAI — COLANGELO

— DI LEO — DRAGHI — GHELLI — NANNELLI — PAOLUCCI — PARRINI — PERICOLI.— RICCI -
SBOLCI - SIRELLO — TODARO —~ TURIS — ZECCHI. :

Risultano assenti i Consiglieri Sig.ri: POMA .




IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 2

Visto Fart. 17 del D.Igs. 267/2000;

Visto il Titolo 1V dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto I'art. 15 del Regolamento dei Gonsigli di Quartiere;

Visto I'art.27 del Regolamento interno del Consiglio di Quartiere 2;
vista la proposta di delibera 490/2010 “ Adozione del Piano Strutturale”,

ricordato che il Piano Strutturale in adozione segnala la sede ed il deposito di Ataf in viale
dei Mille come eventuale area di recupero, registrando la volonta dell'azienda d| spostare
le proprie attivita logistiche in altra zona della citta,

ricordato che I'area di viale dei Mille ha una notevole estensione ( pari a 15.250 mq di cui
8700 di piazzale), :

considerato che, attraversando il sistema ferroviario la citta e toccando aree densamente
abitate come quella in prossimita dell’attuale sede Ataf, e importante non realizzare nuove
edificazioni sul fronte ferroviario, anche nel rispetto a eventi tragici come quello di
Viareggio,

DELIBERA

Di attivarsi presso il Comune e le strutture tecniche competenti affinché il Piano:Strutturale
fornisca reali e concreti elementi di sicurezza e tutela rispetto alle zone in prossimita della
ferrovia e affinché, in casc di delocalizzazione della sede Ataf, 'area di viale del Mille sia
destinata in modo pricritario ad uso verde pubblico e parcheggi.

Posto in approvazione il provvedimento ha il seguente esito:
Presenti e votanti: 22 consiglier

Voti favorevoli 22 : ACCIAI — ARMENTANO — BALDASSARI — BAMBAGIONI — BELLES! ~
BRACCALONI — CALI" — CERCHIAI -~ COLANGELO - DI LEO — DRAGHI — GHELLI — NANNELLI
- PAOLUCCI - PARRINI — PERICOLI — RICCI — SBOLCI ~ SIRELLO — TODARO — TURIS -~
ZECCHL. '

Voti contrari: nessuno.

Il Consiglio approva all'unanimita

il Segretario [l Presidente

Nic‘zﬁzﬁa Fagabri Glan!uc,? Paolucci
Lo ‘ i .~ { Vs
+ \/

' S\ ’Wy Y x (&

I

|




